CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

RESOLUÇÃO N.º 0  69  /1  7  -CSMP

O  PRESIDENTE  DO  COLENDO  CONSELHO
SUPERIOR  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  ESTADO  DO
AMAZONAS,  por  substituição,  no  uso  de  suas  atribuições
legais, e,

CONSIDERANDO a publicação no D.O.M.P.E., nos
dias  12 e  13.3.2015,  do  Edital  de  Inscrição  de  Remoção  na
Entrância Final n.° 004/2015-CSMP, o qual inaugura concurso de
remoção, por merecimento, à Promotoria de Justiça da Comarca
de Rio Preto da Eva;

CONSIDERANDO o  encerramento  do  prazo  de
inscrição na data de 21.3.2015;

CONSIDERANDO a lista de inscritos publicada em
30.3.2015;

CONSIDERANDO  o  teor  da  Resolução  nº  032/15-
CSMP, que declarou vencedor do certame o Exmo. Sr. Dr. André
Luiz Medeiros Figueira, Promotor de Justiça;

CONSIDERANDO  o  pedido  de  reconsideração
subscrito pelo Exmo. Sr. Dr. Daniel Leite Brito e pela Exma. Sra.
Dra. Clarissa Moraes Brito, Promotores de Justiça, em razão da
Resolução n.º 032/15-CSMP;

CONSIDERANDO o  ATO  PGJ  n.º  105/2016,
publicado em 21.7.2016, que promove a Exma. Sra. Dra. Clarissa
Moraes Brito à 69.ª Promotoria de Justiça, com atuação junto à
Vara  Especializada  em  Crimes  Contra  a  Dignidade  Sexual  de
Crianças e Adolescentes;

 CONSIDERANDO o  ATO  PGJ  n.º  033/2017,
publicado  em  13.3.2017,  que  promove  o  Exmo.  Sr.  Dr.  Daniel
Leite  Brito à 8.ª  Promotoria  de Justiça,  com atuação junto 10.ª
Vara Criminal;

CONSIDERANDO a  decisão  do  c.  Conselho

Resolução n.º 069.2017.CSMP.1211287.2015.10285 Página 1 de 2

Superior  do  Ministério  Público,  à  unanimidade  dos  presentes,
em sessão ordinária realizada em 22 de setembro de 2017;

RESOLVE:

NÃO  CONHECER o  pedido  de  reconsideração
interposto  pelos  Promotores  de  Justiça,  Dra.  Clarissa  Moraes
Brito  e  Dr.  Daniel  Leite  Brito,  por  ocorrência  de  perda
superveniente do objeto, decorrente da promoção de ambos para
a Entrância Final.

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se.

SALA  DE  REUNIÕES  DO  C.  CONSELHO
SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, em Manaus (Am.), 22
de setembro de 2017.

PEDRO BEZERRA FILHO
Presidente do c. CSMP, em substituição legal

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro

CARLOS ANTONIO FERREIRA COÊLHO
Membro

JUSSARA MARIA PORDEUS E SILVA
Membro

LIANI MÔNICA GUEDES DE FREITAS RODRIGUES
Membro e Secretária do c. CSMP

KARLA FREGAPANI LEITE
Membro

Resolução n.º 069.2017.CSMP.1211287.2015.10285 Página 2 de 2

	RESOLUÇÃO N.º 069/17-CSMP